

# 事業活動計算書

(自)平成27年 4月 1日 (至)平成28年 3月31日

法人名：社会福祉法人 るりこう会

区分名：法人全体

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増	減	
サ   ビ	収	介護保険事業収益	324,106,562	375,416,586	△	51,310,024
		施設介護料収益	236,391,630	241,231,736	△	4,840,106
		介護報酬収益	182,376,451	188,896,713	△	6,520,262
		利用者負担金収益(一般)	54,015,179	52,335,023		1,680,156
		居宅介護料収益	77,630,140	123,916,002	△	46,285,862
		(介護報酬収益)	52,775,543	103,212,852	△	50,437,309
		介護報酬収益	44,859,212	94,760,683	△	49,901,471
		介護予防報酬収益	7,916,331	8,452,169	△	535,838
		(利用者負担金収益)	24,854,597	20,703,150		4,151,447
		介護負担金収益(一般)	21,126,407	18,318,530		2,807,877
		介護予防負担金収益(一般)	3,728,190	2,384,620		1,343,570
		居宅介護支援介護料収益	9,759,638	9,144,130		615,508
		居宅介護支援介護料収益	8,529,750	7,137,018		1,392,732
		介護予防支援介護料収益	1,229,888	2,007,112	△	777,224
		利用者等利用料収益	82,960	0		82,960
		その他の利用料収益	82,960	0		82,960
		その他の事業収益	0	1,124,718	△	1,124,718
		その他の事業収益	0	1,124,718	△	1,124,718
		その他の収益	242,194	0		242,194
	サービス活動収益計	324,106,562	375,416,586	△	51,310,024	
ス   活   動   増   減   用	費	人件費	216,697,235	235,343,714	△	18,646,479
		職員給料	167,451,646	184,952,738	△	17,501,092
		職員賞与	20,337,112	22,426,099	△	2,088,987
		退職給付費用	6,567,550	4,147,982		2,419,568
		法定福利費	22,340,927	23,816,895	△	1,475,968
		事業費	62,910,307	59,424,584		3,485,723
		給食費	34,839,334	27,491,903		7,347,431
		介護用品費	4,260,710	5,335,926	△	1,075,216
		医薬品費	1,417,888	111,087		1,306,801
		診療・療養等材料費	59,400	61,523	△	2,123
		保健衛生費	307,884	1,969,744	△	1,661,860
		医療費	0	445,068	△	445,068
		被服費	0	40,260	△	40,260
		教養娯楽費	110,000	596,083	△	486,083
		日用品費	2,050,227	1,224,541		825,686
		水道光熱費	12,144,103	14,039,139	△	1,895,036
		燃料費	693,739	1,643,315	△	949,576
		消耗器具備品費	46,245	465,227	△	418,982
		保険料	317,922	0		317,922
		賃借料	5,217,023	4,968,281		248,742
		車輛費	708,140	1,032,487	△	324,347
		雑費	737,692	0		737,692
		事務費	16,170,377	19,318,455	△	3,148,078
		福利厚生費	710,408	4,567,058	△	3,856,650
		旅費交通費	97,856	139,062	△	41,206
		研修研究費	200,000	350,472	△	150,472
		事務消耗品費	712,444	858,880	△	146,436
	印刷製本費	72,144	58,724		13,420	
	燃料費	238,086	0		238,086	
	修繕費	1,393,308	2,869,400	△	1,476,092	
	通信運搬費	858,865	907,679	△	48,814	
	会議費	61,940	49,552		12,388	
	広報費	4,296	274,859	△	270,563	

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
の部	業務委託費	4,365,426	505,862	3,859,564
	手数料	312,897	1,342,036	△ 1,029,139
	保険料	1,661,640	937,052	724,588
	賃借料	2,147,319	2,580,884	△ 433,565
	租税公課	20,890	212,247	△ 191,357
	保守料	2,462,213	2,713,269	△ 251,056
	渉外費	514,774	471,519	43,255
	諸会費	170,400	479,900	△ 309,500
	新聞図書費	92,300	0	92,300
	雑費	73,171	0	73,171
	減価償却費	16,806,120	17,208,543	△ 402,423
	減価償却費	16,806,120	17,208,543	△ 402,423
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,418,574	△ 4,418,574	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,418,574	△ 4,418,574	0
サービス活動費用計	308,165,465	326,876,722	△ 18,711,257	
サービス活動増減差額	15,941,097	48,539,864	△ 32,598,767	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	0	77	△ 77
	受取利息配当金収益	0	77	△ 77
	その他のサービス活動外収益	505,753	1,032,456	△ 526,703
	雑収益	505,753	1,032,456	△ 526,703
	サービス活動外収益計	505,753	1,032,533	△ 526,780
	支払利息	7,556,516	8,064,895	△ 508,379
	支払利息	7,556,516	8,064,895	△ 508,379
	サービス活動外費用計	7,556,516	8,064,895	△ 508,379
	サービス活動外増減差額	△ 7,050,763	△ 7,032,362	△ 18,401
	経常増減差額	8,890,334	41,507,502	△ 32,617,168
特別増減の部	特別収益計	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	29	△ 29
	器具及び備品売却損・処分損	0	29	△ 29
	特別費用計	0	29	△ 29
特別増減差額	0	△ 29	29	
当期活動増減差額	8,890,334	41,507,473	△ 32,617,139	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	△ 9,949,390	△ 51,456,863	41,507,473
	当期末繰越活動増減差額	△ 1,059,056	△ 9,949,390	8,890,334
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
次期繰越活動増減差額	△ 1,059,056	△ 9,949,390	8,890,334	